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Segít a mesterséges intelligencia
Kecskemét Kamarai országos vállalkozásfejlesztési roadshow-t szerveztek

Az utóbbi évek során renge-
teg kihívás érte a vállalkozá-
sokat. A magyar dolgozók 75 
százalékát a magyar tulaj-
donú vállalkozások alkotják, 
amelyek ellenálló képessége 
alapvetően meghatározza az 
ország fejlődését. A várme-
gyei iparkamara volt a társ-
rendezője egy olyan tízállo-
másos Vállalkozásfejlesztési 
Projekt kecskeméti program-
jának, amelynek a kecske-
méti Four Points by Sheraton 
szálloda biztosított helyet.

BARTA ZSOLT

A magyar gazdaság egy nyi-
tott, exportorientált gazda-
ság, amelynek a világ szinte 
összes rezdülésére oda kell 
figyelnie. Az elmúlt fél évtized-
ben az országot több olyan 
negatív hatás érte, mint az 
előző húsz évben. Ezért is 
fontos felkészíteni a hazai 
kis- és középvállalkozásokat 
a nehézségek, a kihívások 
elviselésére, a problémákra 
történő megfelelő válaszok 
megfogalmazására. Egyebek 
mellett ezekről esett szó a 
„Velünk a vállalkozásodért – 
amit a jövőről tudni érdemes” 
című kecskeméti gazdasá-
gi konferencián. Ez egy olyan 
tízállomásos rendezvénysoro-
zat, amelynek szervezésében 
főszerepet játszik a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra, illetve a KAVOSZ Zrt. Vár-
megyénkben a társházigaz-
da a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
volt. A konferencia a „Szövet-
ségben a Vállalkozókkal” or-
szágos kamarai vállalkozás-

fejlesztési programsorozat 
keretében zajlott.

Gaál József vármegyei ka-
marai elnök köszöntötte a 
szálloda konferenciatermében 
összegyűlt cégvezetőket, gaz-
dasági szakembereket. Megje-
gyezte, gyakran illetik alaptalan 
váddal a hazai kamarai rend-
szert, miszerint semmit sem 
tesznek a vállalkozások érde-
kében. A mostani rendezvény-
sorozat nem más, mint egy 
olyan roadshow, amelynek ke-
retében felhívják a cégvezetők 
figyelmét arra, milyen kihívások 
várhatóak a jövőben. Megmu-
tatják azokat a lehetőségeket, 
amelyek segítségével ezekre 
válaszolni lehet, ugyanakkor a 
megfelelő intézkedéseket min-
denkinek magának kell megfo-
galmaznia.

Az elnöktől vette át a szót dr. 
Parragh László, a Magyar Ke-
reskedelmi és Iparkamara el-
nöke, aki – folytatva a korábbi 
gondolatmenetet – arra hívta 
fel a figyelmet, hogy a világ fej-
lődése felgyorsult. A mestersé-
ges intelligencia úgy lopakodik 
be az életünkbe, mint annak 
idején az okostelefonok tették. 
Minél több adattal rendelkezik 
egy vállalkozás, annál inkább 
képes jobb döntéseket hozni a 
cégvezető az algoritmusok se-
gítségével. Hangsúlyozta, hogy 
a piac, a kormány és a kamara 
összehangolt működése se-
gíti elő a kihívásokra történő 
megfelelő válaszok megfogal-
mazását.

A kamarai vezető után Szol-
noki Szabolcs, a Nemzetgazda-
sági Minisztérium (NGM) tech-

nológiáért felelős helyettes 
államtitkára tartott előadást. 
Mint mondta, a tárca egyik 
legfontosabb feladata, hogy a 
következő években uniós szint-
re fejlessze a hazai vállalkozá-
si szektor termelékenységét. 
Arra hívta fel a figyelmet, hogy 
az ország versenyképessége 
távolról sem éri el az uniós át-
lagot. Az állam néhány ágazat-
ra, így a járműipari, az élelmi-
szeripari, az egészségipari, az 
alapanyagipari, az IKT és a kre-
atív ipari ágazatokra koncent-
rál. A cél az, hogy 2030-ra az 
uniós fejlettség 90 százalékát 
elérjük. A termelékenység nö-
vekedésének egyik sarokpont-
ja a technológiai fejlesztés, így 
az NGM-en belül is kiemelt te-
rületnek számít. Szolnoki Sza-
bolcs szerint az NGM-nek ed-

dig több befejezett és sikeres 
programja volt, az egyik legfon-
tosabb a digitális fejlődést tá-
mogató projekt, ennek kereté-
ben 300 milliárd forint forrást 
sikerült kihelyezni.

A magyar gazdaság sa-
játossága miatt előtérbe 
ke rül az autóipar. Itt a mi-
nisztérium segítségével 
transzformációklasztert hoz-
tak létre, amely abban segíti a 
kis- és közepes beszállítókat, 
hogy miként tudnak átállni egy 
új hajtáslánc kiszolgálására.

Szolnoki Szabolcs adatai 
szerint a technológiai fej-
lesztések hatására az egyes 
ágazatok GDP-hozzájárulása 
is növekedett, magyarán ez 
minden szektor számára jövő-
képet és perspektívát kínál. 
A technológiai fejlesztések 

elősegítésére a minisztérium 
az Ipar 4.0 stratégia keretei 
között, német mintára mérnö-
ki tanácsadást kínál a vállal-
kozásoknak. Ehhez egy kami-
ont alakítottak ki, amely járja 
az országot.

Az előadók után döntésho-
zói kerekasztal-beszélgetéssel 
folytatódott a program, majd 
Krisán László, a KAVOSZ Zrt. 
vezérigazgatója a Széchenyi 
Kártya Programot értékelte. Dr. 
Tóth Róbert, a KAVOSZ E-Green 
Zrt. vezérigazgatója pedig a cé-
gek működése szempontjából 
fontos fenntarthatósági folya-
matokról tartott előadást.

A Vállalkozásfejlesztési Pro-
jekt a Nemzetgazdasági Mi-
nisztérium támogatásával va-
lósul meg. Támogatói Okirat: 
VF/44/5/2023.

A Four Points by Sheraton szálloda konferenciatermében tartották meg az előadásokat Fotók: Barta Zsolt
Szolnoki Szabolcs technológiáért felelős he-
lyettes államtitkár

Sokan emelkedtek fel a középosztályba
Kunszentmiklós György László kormánybiztos előadása vállalkozóknak

A becslések szerint 2011 
és 2022 között kétmil-
lió ember emelkedett fel 

a hazai középosztályba. Azaz 
ennyien éltek jobban, mint az 
azt megelőző években. Minder-
ről dr. György László kormány-
biztos a Nemzetgazdasági 
Minisztérium képviseletében 
beszélt egy Kunszentmiklóson 
rendezett gazdaságfejlesztési 
fórumon. A május 8-ai esemé-
nyen cégvezetők vettek részt, a 
programot a Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara rendezte a Szövetségben 
a vállalkozókkal projekt kere-
tében.

Az eseményen elgondolkod-
tató előadást tartott dr. György 

László kormánybiztos, aki egy-
ben bemutatta A középosztály 
forradalma – Meritokratikus 
stratégia a 21. századra című 
könyvét is. A meritokrácia egy 
olyan társadalmi forma, ahol az 
egyén helye nem a társadalmi 
származásától függ, hanem az 
illető teljesítményétől, tudásá-
tól és a szorgalmától, azaz az 
érdemeitől. Ez a kialakuló pol-
gári társadalmak egyik jellemző 
vonása. Az előadó arról is szót 
ejtett, hogy ez segíti elő egy or-
szág középosztályosodását. Pél-
daként hozta fel Szingapúr hely-
zetét. A városállam több mint 
60 éve szabadult fel az angol 
gyarmati státuszból, szegény 
volt. Magyarországon belül az 

előző évtizedben sokan léptek 
át vagy vissza a középosztályba.

Az előadó definiálta, hogy ki is 
tartozik a középosztályba. Olyan 
személy, aki a hazai nettó átlagfi-
zetés 60–200 százaléka között 
keres. (A nettó bér idehaza, ked-
vezmények nélkül 402.600 forint 
volt.) Megfelelő vagyoni helyzettel 
rendelkezik, autója van, nyaralni 
tud, kommunikációs eszközöket 
birtokol. Itthon 2011-ben, egy fel-
mérés alapján a lakosság 34,9 
százaléka tartozott ebbe körbe, 
ma ez 54,6 százalék. Azaz közel 
kétmillióval több ember tartozik 
ide ma már – mondta dr. György 
László kormánybiztos.

A tartalmas elemzés után 
szó esett a hazai gazdaságról 

is, a vállalkozók pedig a jelenle-
gi problémákról tájékoztatták. 
Elmondták, hogy nehéz hitelt 
felvenni, hiszen csak magas ka-
matok mellett jutnak banki for-
ráshoz a vállalkozások. A német 
gazdaság gyengélkedése az ex-
portra termelő cégek működé-
sét megnehezíti – fogalmazott 
az egyik vállalkozó.

A Szövetségben a vállalkozók-
kal projekt keretében április 30-
án Kiskunmajsán és május 22-
én Bácsalmáson is rendeztek 
hasonló fórumot.

A Vállalkozásfejlesztési Pro-
jekt a Nemzetgazdasági Mi-
nisztérium támogatásával va-
lósul meg. Támogatói Okirat: 
VF/44/5/2023. B. Zs.Dr. György László kormánybiztos átfogó elemzést tartott Fotó: B. Zs.
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Hatalmas siker az SZKTV-n
Bács-Kiskun A tizenhat döntőbe jutott diákból tizennégy érmet szerzett
Taroltak a Hungexpón meg-
rendezett Szakma Sztár Fesz-
tiválon induló Bács-Kiskun 
vármegyei diákok. A 16 döntő-
be jutó, szakképzésben részt 
vevő fiatal 5 arany-, 5 ezüst- és 
4 bronzérmet szerzett.

BARTA ZSOLT

A Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara XVII. alkalommal, 2024. 
április 24–26. között rendezte 
meg Budapesten, a Hungexpo 
Vásárközpont F és G pavilonja-
iban a Szakma Sztár Fesztivál 
kereteiben az országos szakmai 
versenyek döntőit. Az esemény 
idén harmadik alkalommal, a 
Nemzeti Agrárgazdasági Kama-
ra együttműködésével, az agrár-
szakmák bemutatóival együtt 
valósult meg az A pavilonban 
közel 17 ezer látogató részvéte-
le mellett. A fesztivál keretében 
65 szakma 18 szakmacsoport-
jában versengtek a dobogós he-
lyezésekért a fiatal szakembe-
rek. Bács-Kiskun vármegyéből 
16 szakképzésben részt vevő 
jutott a döntőbe, közülük 14-en 
a dobogóra állhattak, 5 arany-, 
5 ezüst- és 4 bronzérmet sze-
reztek. Épület- és szerkezetla-
katos-szakmában a dobogó 
mindhárom fokára Bács-Kis-
kun vármegyei diák állhatott fel 
az országos megmérettetésen. 
A Kecskeméti Szakképzési Cent-
rum Gáspár András Technikum 
két első helyezettet is adott. 
A szerszám- és készülékgyártó-
szakmában a 2. és a 3. helyet 
is Bács-Kiskun vármegyei fia-
talok szerezék meg. A dobogó-
sok közül négy versenyzőnek a 
Mercedes-Benz Manufacturing 
Hungary Kft., illetve a Mercedes-
Benz Academy volt a gyakorlati 
képzőhelye .

Első helyezést ért el SIMON TA-
MÁS, a Kiskunfélegyházi Szent 
Benedek PG Két Tanítási Nyel-
vű Technikum és Kollégium 
tanulója, egyúttal informatikai 
rendszer- és alkalmazásüze-
meltető-technikusi végzett-
séget is szerzett. Az SZKTV-n 
azért indult, mert már koráb-
ban is több tárgyból verseny-
zett. Amikor most lehetősége 
nyílt a megmérettetésre, rög-
tön nevezett. Azzal, hogy kiváló 
eredményt ért el, egyben a vizs-
gák alól is mentesült. Amikor 
a Vácott rendezett döntőben 
befejezte a feladatokat, már 
akkor érezte, hogy jól sikerült 
megfelelnie a kihívásoknak, re-

mélte, hogy dobogós lehet. Kér-
désünkre, mint fogalmazott, a 
döntős írásbeli feladatok nem 
tűntek nehéznek. A felkészí-
tő tanára Szijártó Sándor volt. 
Hogy kinek ajánlja ezt a hiva-
tást? Bárkinek, aki szeret tanul-
ni, és lépést akar tartani a mai 
számítástechnikával. Simon 
Tamás a Budapesti Műszaki és 
Gazdaságtudományi Egyetem 
(BME) mérnök-informatikus 
szakán tanul tovább. Végzés 
után pedig hálózati és rend-
szermérnöki területen szeretne 
elhelyezkedni.

BERKI PATRIK ROLAND járműka-
rosszéria-előkészítő, felületbevo-
nó végzettséget szerzett azzal, 
hogy az SZKTV döntőjében a do-
bogó csúcsára állt. A Kecskemé-
ti Szakképzési Centrum Gáspár 
András Technikumban tanult, és 
a Mercedes-Benz Manufacturing 
Hungary Kft.-nél, duális képzés-
ben szerezte meg a gyakorlati 
tudást. A jó tanulmányi átlagnak 
köszönhetően indították a taná-
rai, de akkor még nem gondol-
ta, hogy érmes helyezést ér el. 
A középiskolai tanárai Aros Ká-
roly és Kovács László Zoltán, a 
Mercedes-Benz Manufacturing 
Hungary Kft.-nél pedig Szabó 
Norbert és Joó Gábor voltak. 
A verseny gyakorlati helyszínét 
Kecskeméten a Mercedes-Benz 
Manufacturing Hungary Kft. biz-
tosította. A gyakorlati forduló so-
rán látta, hogy gyorsabban halad 
a versenytársainál. Ekkor érezte 
azt, hogy akár dobogós helye-
zést is elérhet az SZKTV-n. A ter-
veiről elmondta: az autógyárban 
szeretne dolgozni, és leérettsé-
gizni a Kecskeméti Szakképzési 
Centrum Gáspár András Techni-
kumban. Ha lehetősége nyílik, 
akkor szeretne továbbtanulni a 
szakmájában.

JÁRAI ZOLTÁN szerszám- és 
készülékgyártó szakmunkás 
ezüstérmet szerzett az SZKTV 
döntőjében. A Kecskeméti 
Szakképzési Centrum Kandó 
Kálmán Technikumban tanult, 
a duális képzést a Mercedes-
Benz Academy szervezésében 
végezte. A Kandó középisko-
lában a felkészítő tanára Raj 
Ferenc, míg a Mercedes-Benz 
Academynél Szabó Richárd 
volt. Azért jelentkezett a ver-
senyre, mert az egész osztály 
indult a szakmai megméret-
tetésen. Ez motiválta, illetve a 
belső igény, hogy az ország há-
rom legjobban teljesítő diákja 
között jegyezhessék. A verseny-
re sokat kellett készülnie, az 
idő, amelyet a gyakorlati döntő-
re adtak, elég szűk volt – fogal-
mazott Járai Zoltán. A gyakorla-
ti döntőt a Mercedes-Benz-gyár 
biztosította. Ahogy fogalmazott, 
ő mindig is jobb volt a gyakor-
latban, mint az elméletben. 
A jövőről elmondta, hogy a Mer-
cedes-Benz-gyárban szeretne 
majd dolgozni, illetve az érett-
ségi vizsgát is szeretné letenni. 
Hogy kinek ajánlaná ezt a szak-
mát? Annak, aki szeret fémmel 
foglalkozni, aki precíz és jó tér-
látással is rendelkezik.

Új csarnok épült 
Ballószögön
BALLÓSZÖG Nyolcszáz négy-
zetméteres, zéró károsanyag-
kibocsátással működő ipari 
csarnok épült Ballószögön. 
A helyi önkormányzat és 
a Bács-Kiskun Vármegyei Fej-
lesztési Ügynökség mintaér-
tékű együttműködésével va-
lósult meg. A fenntarthatóság 
követelményeinek is megfele-
lő ipari csarnokot a gépfelújí-
tással és egyedi alkatrészek 
gyártásával foglalkozó helyi 
vállalkozás, a Prémium-S Kft. 
vette bérbe.

Bővítette telephelyét 
a halasi cég
KISKUNHALAS Átadták a 
RongyÁsz új üzemcsarno-
kát. A magyar vállalkozások 
támogatására szánt BREXIT 
kárenyhítő forrás keretéből 
valósult meg a kiskunhalasi 
Rush Trade Kft. telephelye. 
Az 1346 négyzetméteren ru-
haválogató csarnok, raktár és 
szociális helyiségek kaptak 
helyet. Ezzel a kapacitásnö-
vekedés mellett megvalósul 
a munkavégzés területi köz-
pontosítása is.

Elvégezték  
a terhelést
KALOCSA Megtörtént a Kalo-
csa–Paks Duna-híd próbater-
helése. Húsz darab 40 ton-
nás teherautót vonultatott fel 
a generálkivitelező Duna Asz-
falt Zrt. A 946,2 méter hosz-
szúságú, 10 támaszú épít-
ményen a statikus, majd a 
dinamikus terhelést végezték 
el. A hídszerkezet meghatá-
rozott pontjain mérték a súly 
hatására bekövetkező alak-
változásokat és a szerkezeti 
elemekben keletkező feszült-
ségeket.

Kiválasztották  
a vármegye borait
BORVERSENY A gyümölcsös 
alföldi boroké a jövő. Ezt álla-
pították meg a tizenegyedik 
Bács-Kiskun Vármegye Bora 
versenyen. A legkiválóbb fe-
hérbor a Szemerey Pince Nek-
tárja lett. Az Umenhoffer Kék-
frankosa lett a nyertes rozé 
bor. A vörösborok közül az 
első helyen pedig a Frittmann 
Testvérek Kft. Cabernet Franc 
Selection bora végzett. A Bács-
Kiskun Vármegye Feltörekvő 
Borásza címet a soltvadkerti 
Eifert János érdemelte ki.

Hírsáv

Berögzült hiedelmeken kell túllépnünk
Kiskunhalas Adamovits Judit pszichológus előadása a kamara rendezésében

A Bács-Kiskun Várme-
gyei Kereskedelmi és 
Iparkamara – BKMKIK 

– Női esélyegyenlőségi klub-
ja rendezett szakmai fórumot 
a kiskunhalasi Csipke Hotelben 
május 8-án. A vendégelőadó 
Adamovits Judit okleveles pszi-
chológus volt, aki Karrier, csa-
lád, női minták – hozott minták, 
szerepkonfliktusok és szerep-
halmozódások címmel tartott 
előadást üzletasszonyoknak. 
A rendezvény a „Szövetség-
ben a vállalkozókkal” program-
sorozat része volt, amellyel a 
BKMKIK szeretné a vállalkozá-
sok fejlődését a változó gazda-
sági környezetben támogatni.

Adamovits Judit lapunknak 
elmondta, hogy a pszichológia 
tárházából olyan tudást kívánt 
az előadása során átadni, ame-
lyet a hallgatók a hétköznapi élet 
során felhasználhatnak. Hang-
súlyozta, hogy a női szerepekkel 
vagy akár a női irányítással vagy 
a pénzzel kapcsolatban gene-
rációk óta kialakultak, berögzül-
tek olyan hiedelmek, amelyeket 
sok esetben a családból hoznak 
a hölgyek. Gyakran hallani, hogy 
egy nőnek a konyhában a helye, 
ne akarjon vezető lenni. Ha ezt 
például valaki az édesapjától 
hallotta, mert a felmenők csalá-
di modellje így működött, akkor 
ezek berögzülhettek a mai női 

vezetői reflexbe, cselekvési min-
tázatokba.

Szó esett arról is, hogy a női 
szerepek repertoárjának változá-
sa hogyan hat a hétköznapokra. 
Ezek ugyanis a XXI. századra ki-
szélesedtek, de ahogy fogalma-
zott Adamovits Judit, a férfiszere-
pek is bővültek. Ugyanakkor nem 
szabad elfeledkezni arról, hogy 
a nők számára ugyanaz a karri-
erpálya mindig nehezebb, mint 
a férfiak esetében, mivel a tudat-
ban ott van a gyermekvállalás 
feladata. A férfiaknál ez a kérdés 
nem kardinális jellegű, ugyan-
akkor az is igaz, hogy egyre több 
gyermekkocsit tologató édesapát 
lehet látni az utcákon. Azaz a csa-

ládfenntartókra is egyre jellem-
zőbb az, hogy a korábban nőinek 
nevezett szerepkörből maguk is 
átvállalnak egy részt. Az utób-
bi időszakban a férfiak és a nők 
közötti dinamika megváltozott, 
és ez hatással van a munkahe-
lyi kapcsolatokra is. Viszont tény, 
hogy a nőkben a mai napig az 
alkalmazkodó, konszenzusra tö-
rekvő értékrendszert erősítik még 
mindig. Ez a minta a X és az Y ge-
nerációra ma is jellemző – mond-
ta Adamovits Judit pszichológus.

A Vállalkozásfejlesztési Pro-
jekt a Nemzetgazdasági Mi-
nisztérium támogatásával va-
lósul meg. Támogatói Okirat: 
VF/44/5/2023. B. Zs.Adamovits Judit okleveles pszichológus tartott előadást

Berki Patrik Roland Járai Zoltán Simon Tamás

Taroltak a Szakma Sztár Fesztiválon a vármegyei diákok

Helye-
zés

Versenyző 
neve

Szakma neve Elméleti oktatást végző  
(tag)iskola neve

Gyakorlati 
képzőhely neve

1. Tóth Zsom-
bor Zsolt

Épület- és szerkezetla-
katos

Kecskeméti SZC Gáspár András 
Technikum KÉSZ Ipari Gyártó Kft.

1. Simon Tamás
Informatikai rendszer- és 
alkalmazásüzemeltető-
technikus

Kiskunfélegyházi Szent Benedek 
PG Két Tanítási Nyelvű Technikum 
és Kollégium

Kiskunfélegyházi 
Szent Benedek PG 
Két Tanítási Nyelvű 
Technikum és Kollé-
gium

1. Berki Patrik 
Roland

Járműkarosszéria-előké-
szítő, felületbevonó

Kecskeméti SZC Gáspár András 
Technikum

Mercedes-Benz 
Manufacturing Hun-
gary Kft.

1. Gilicze Nóra Kereskedelmi értékesítő
Kiskunhalasi SZC Kiskunfélegyházi 
Kossuth Lajos Technikum, Szak-
képző Iskola és Kollégium

Spar Magyarország 
Kft. 536. bolt

1. Pataki Sán-
dor

Szerszám- és készülék-
gyártó

Kecskeméti SZC Kandó Kálmán 
Technikum

Mercedes-Benz 
Academy

2.
Körmendi 
Titanilla 
Szabrina

Divatszabó (női szabó 
szakmairány)

Kecskeméti SZC Kandó Kálmán 
Technikum

Kecskeméti SZC Kan-
dó Kálmán Techni-
kum Tanműhelye

2. Perecz Patrik 
Zoltán

Épület- és szerkezetla-
katos

Kiskunhalasi SZC Vári Szabó István 
Szakképző Iskola és Kollégium HUN-ACÉL Szer Kft.

2. Bíró Bence 
Károly

Központifűtés- és 
gázhálózatrendszer-
szerelő

Kecskeméti SZC Gáspár András 
Technikum Termika Kft.

2. Farkas Máté Pincér-vendégtéri szak-
ember

Kecskeméti SZC Széchenyi István 
Technikum B-Well Kft.

2. Járai Zoltán Szerszám- és készülék-
gyártó

Kecskeméti SZC Kandó Kálmán 
Technikum

Mercedes-Benz 
Academy

3. Nagy Zsom-
bor CNC-programozó Kecskeméti SZC Kandó Kálmán 

Technikum Autóflex-Knott Kft.

3. Szabó Bence 
István

Épület- és szerkezetla-
katos

Kecskeméti SZC Gáspár András 
Technikum KÉSZ Ipari Gyártó Kft.

3. Sánta Attila Festő, mázoló, tapétázó
Kiskunhalasi SZC Kiskunfélegyházi 
Kossuth Lajos Technikum, Szak-
képző Iskola és Kollégium

KSZC Kiskunfélegy-
házi Kossuth Lajos 
Technikum, Szakkép-
ző Iskola és Kollé-
gium

3. Patyi Barna 
Levente

Szerszám- és készülék-
gyártó

Kecskeméti SZC Kandó Kálmán 
Technikum

Mercedes-Benz 
Academy

A dobogós helyezéseket elérő tanulók



Új és nagy kihívás az elektromos autók javítása
Kalocsa Az autóipart érintő változásokról tartottak előadást

Május 22-én a Bács-
Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és 

Iparkamara Kalocsai Kép-
viselete székházában Tasi 
László, a kamara kézműipari 
alelnöke, autószerelő mes-
ter, a mestervizsga-bizottság 
elnöke köszöntötte azokat a 
vállalkozókat és autószere-
lőket, akik Az autóipart érin-
tő változások – elektromos 
gépjárművek karbantartá-
sa, javítása című előadásra, 
majd az azt követő szakmai 
beszélgetésre a Kalocsai, a 
Kiskőrösi, a Kiskunhalasi és 
a Tiszakécskei járásból ér-
keztek.

Tasi László elöljáróban el-
mondta: a cél az, hogy az 
autóiparban érintett vállal-
kozók szemét egy kicsit fel-
nyissák, hogy milyen irányba 
fejlődhetnek, hiszen talpon 
kell maradniuk a nagy válto-
zások közepette.

A Szövetségben a vállal-
kozókkal programsorozat 
részeként megrendezett 
szakmai találkozó előadója 
Dudás István szakértő volt, 
a Kecskeméti Szakképzé-
si Centrum Gáspár András 
Technikum tanára, és több 
szakmai könyv szerzője.

Az elismert szakember a 
jól felépített, közérthető pre-

zentációja első részében a 
hibrid- és a villamos meg-
hajtású járművek, az ezeket 
kiszolgáló akkumulátorok 
terjedését, a várható tren-
deket nemzetközi és hazai 
számadatok tükrében mu-
tatta be.

Az előadás második részé-
ben arról beszélt: a vállalko-
zóknak miként kell felké-
szülni az új hajtáslánccal 
rendelkező járművek fogadá-
sára, szervizelésére, javítá-
sára, milyen új, vagy részben 
új diagnosztikai eszközökre 
van szükség. Dudás István 
mondanivalójának hangsú-
lyos eleme volt a biztonság-

technika. Mint aláhúzta, az 
új járműtípusoknál fő ve-
szély a biztonságos feszült-
ségnél magasabb feszültsé-
gű berendezések, azaz a 25 
V feletti váltakozó áram és a 
60 V feletti egyenáram jelen-
léte. Ezek a feszültségek ve-
szélyt jelentenek az emberi 
egészségre és életre, ezért 
az ilyen típusú berendezé-
sek javítása megfelelő enge-
délyhez kötött – mondta Du-
dás István.

A Vállalkozásfejlesztési 
Projekt a Nemzetgazdasági 
Minisztérium támogatásával 
valósul meg. Támogatói Ok-
irat: VF/44/5/2023. Zs. F.
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30 éve alakult meg
Kecskemét Küldöttgyűlést tartottak a székházban
Megtartotta tavaszi küldött-
gyűlését a Bács-Kiskun Várme-
gyei Kereskedelmi és Iparka-
mara (BKMKIK) a szervezet 
kecskeméti székházában. 
Ezen Gaál József, a BKMKIK 
elnöke áttekintette az elmúlt 
fél év eseményeit. Megem-
lítette, hogy 30 éve alakult 
meg a vármegyei köztestület. 
Dr. Parragh László, a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamara 
(MKIK) elnöke az elmúlt négy 
év kihívásaira adott válaszokat 
foglalta össze dióhéjban.

BARTA ZSOLT

Idén 30 éves a Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara. A köztestületet a területi 
szervezetek között a 3. helyen 
jegyzik. Minderről a BKMKIK 
történetének 65. küldöttgyűlé-
sén beszélt Gaál József várme-
gyei elnök a kamara kecskemé-
ti székházában. Az eseményen 
részt vett dr. Parragh László, a 
Magyar Kereskedelmi és Iparka-
mara elnöke is, aki Gaál József 
köszöntője után egy rövid elem-
zést tartott az elmúlt időszakról.

Az országos elnök felidézte 
azokat a kihívásokat, amelyek 
a Covid-járvány alatt és után 
érték az ország gazdaságát 
és a kamarai rendszert. Mint 
fogalmazott, az emberi kap-
csolatokat szinte felszámolta 
a pandémia, és mire 2022-re 
letudtuk a betegséget, akkor 
Oroszország megtámadta Uk-
rajnát. Ez egyik napról a má-
sikra felborított mindent, pedig 
azt hittük, hogy az életünk két 
év után helyreáll. Megszűnt az 
orosz exportpiac, és az a bizo-
nyosság, hogy a hétköznapja-
ink rendben lesznek. Erre jött 
rá az energiaválság. Volt olyan 
nap, amikor senki sem tudta, 
hogy mi is lesz a következő idő-
szakban, sikerül-e kifizetni a 
gáz vagy az áram árát. Amikor 
újból azt hittük, hogy helyre-
áll a világunk, akkor az ország 
nyakába szakadt az infláció. 
A kamara ez utóbbit már ko-
rábban jelezte, de ezt elfedte 
a Covid-válság, amely miatt a 
gazdaság 2020–2021-ben 
lelassult. Majd olyan szintű 
banki kamatok alakultak ki, 
amelyek lelassították a hite-
lezést, a gazdaság fejlődését. 
Ennek ellenére a cégek túlnyo-
mó többsége talpon maradt – 
mondta dr. Parragh László.

A háborúval 3. éve együtt 

élünk, eközben csökkentettük 
az orosz energiafüggőséget. 
Az energiaválságra reagálva, a 
kamara javaslatára olyan anya-
gi támogatási döntést hozott a 
kormány, amelyet 18 ezer cég 
vett igénybe. A Széchenyi Kár-
tya Program konstrukciói széle-
sedtek, amelyet így rengetegen 
igényeltek.

Parragh László hangsúlyozta, 
hogy a hazai kamarai rendszer 
tagjai olyan személyek, akik fe-
lelősséget éreznek azért, hogy 
a világot jobbá tegyék. Részt 
vesznek a szakképzésben, az 
egyetemi képzésben, a terü-

letfejlesztésben, sokan az ön-
kormányzatokban tevékeny-
kednek. A kamara pedig csak 
az ilyen tagokkal lehet sikeres 
– mondta, majd átadta a szót 
Gaál Józsefnek.

A BKMKIK elnöke felidéz-
te az előző küldöttgyűlés óta 
eltelt hónapok eseményeit, ki-
emelte az áprilisban megren-
dezett fővárosi Szakma Sztár 
Fesztivált. Elmondta, hogy a 
vármegyéből 571 diák indult 
a versenyeken, közülük 16-an 
jutottak be a döntőbe, ahol öt 
arany, öt ezüst és négy bronz 
helyezés született. Ez minden 

idők legjobb eredménye volt. 
Majd szólt a kamara kiskun-
halasi kezdeményezéséről is, 
ahol hátrányos helyzetű fiata-
lokat képeznének különböző 
szakmákra. Beszélt arról is, 
hogy januárban – a pandémia 
miatt többévnyi kihagyás után 
– megrendezték a hagyomá-
nyos kamarai bált, ahol 186 
résztvevő érezte jól magát. A jó-
tékonysági bevételből két ala-
pítványt sikerült 1,5–1,5 millió 
forinttal támogatni. Elindult a 
Szövetségben a vállalkozókkal 
című országos projekt várme-
gyei programsorozata, amely 
keretében különböző előadá-
sokra hívják a vállalkozókat. 
Megemlítette azt is, hogy a ka-
marának szélesednek a nem-
zetközi kapcsolatai. Az elmúlt 
hetekben a kanadai nagykö-
vet, a holland nagykövetasz-
szony és egy török kamarai 
delegáció látogatott Kecske-
métre. Gaál József szólt a ka-
mara érdekképviseleti szere-
péről is. Megemlítette, hogy 
javasolni fogják az elektromos 
áram rendszerhasználati díjá-
nak megváltoztatását.

A rendezvényen a küldöttgyű-
lés elfogadta a BKMKIK 2023. 
évi beszámoló jelentését, a 
szervezet 2024. évi bővített 
pénzügyi tervét. Az eseményen 
résztvevők beszámolót hall-
gattak meg a BKMKIK Etikai 
Bizottságának 2023. évi tevé-
kenységéről, illetve a BKMKIK 
Alapszabályának módosítására 
is sor került.

Külföldi üzleti 
ajánlatok magyar 
cégeknek
Az alábbi üzleti ajánlatok-
ról Tóth Anita, a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara külügyi és 
külkereskedelmi vezetője 
a 76/501-508-as vagy a 
70/702-8401-es telefon-
számon ad felvilágosítást. 

Egyedi konyhabútorokat és  
öltözőket gyártó romániai cég 
együttműködne a következő 
beszállítókkal: lézerrel kezelt 
fa- és furnérlemezek, szinte-
rezett kő munkalapokhoz és 
burkolatokhoz, konyhai ki-
egészítők és felszerelések, 
öltözői kiegészítők, beépített 
ledlámpák és ledszalagok, 
süllyesztett mélysugárzók és 
egyéb különféle elektromos 
beépített termékek. Az együtt-
működést beszállítói szerző-
dés keretében képzeli el.
(BRRO20240423013)
Az osztrák cég összecsukha-
tó fémkonténereket forgal-
maz a gyors és rugalmas tér-
teremtéshez. Európai gyártót 
keresnek ezeknek az össze-
csukható fémtartályoknak a 
beszállítói szerződés alapján 
történő gyártására.
(BRAT20240502003)
Autóalkatrészek és -kiegészí-
tők nagy- és kiskereskedel-
mével foglalkozó lengyel cég 
különféle autóalkatrész és 
-tartozék külföldi gyártóit és 
forgalmazóit keresi, akik for-
galmazási szolgáltatási szer-
ződés alapján szeretnék nö-
velni termékeik értékesítését 
a lengyel piacon.
(BRPL20240409001)
Egy német cég, amely kifej-
lesztett egy mobil strandszé-
ket, gyártócégekkel venné fel 
a kapcsolatot, akikkel licenc 
vagy közös vállalati megállapo-
dást kötne.
(BRDE20240507013)
Egy török cég rétegelt lemez, 
forgácslap és hasonló leme-
zek gyártására specializáló-
dott préselt szálakból, fából 
vagy rétegekből. Ezek mellett 
nyílászárók, illetve ezek kere-
tei, küszöbök stb. műanyag-
ból/PVC-ből való gyártása a 
szakterülete. Kereskedelmi 
megállapodást kötne jövőbeli 
partnereivel.
(BRTR20240416020)

Elektronikus  
tárcában  
az okmányok

A tavaly decemberben 
elfogadott digitális ál-
lamról és a digitális 

szolgáltatások nyújtásának 
egyes szabályairól szóló 
2023. évi CIII. törvény ren-
delkezéseinek megfelelően 
néhány napon belül megin-
dulhat a regisztráció a Digi-
tális Állampolgárság Prog-
ramra (DÁP) – tájékoztatta 
a Gazdasági Ablak című 
kamarai kiadvány olvasó-
it dr. Csonka Péter közjegy-
ző. DÁP néven fut majd az 
a mobilalkalmazás is, ame-
lyen keresztül lehet majd in-
tézni egy sor szolgáltatást. 
Így az alkalmazás elektro-
nikus tárcájában elérhető 
lesz az összes okmányunk 
digitális változata, amely 
biztosítja a digitális azonosí-
tást pl. rendőri igazoltatás-
kor. Az ePosta-szolgáltatás 
révén a felhasználókkal 
való kapcsolattartást jól 
áttekinthető módon az 
ún. digitális postaláda te-
szi lehetővé. Az elektroni-
kus dokumentumtárban 
az ügyintézések, levelezé-
sek valamennyi dokumen-
tumai tárolhatóak lesznek. 
Az eFizetés-szolgáltatás ke-
retében pedig az elektroni-
kus eljárásokban felmerülő 
különböző díjak egyszerű 
fizetése válik lehetővé. 
Közjegyzői szempontból 
a legnagyobb jelentősége 
a DÁP alkalmazásnak az, 
hogy az elektronikus alá-
írás szolgáltatással az EU 
teljes területén elfogadha-
tó módon hitelesen írhatók 
alá a dokumentumok. Ez 
azt jelenti, hogy pusztán az 
okostelefonja igénybevéte-
lével minden magyar állam-
polgár minősített elektroni-
kus aláírással rendelkezhet, 
és írhat alá elektronikus 
okiratokat akár közjegyző 
előtt is. Ezzel megnyílik az 
út a közjegyzők számára is, 
hogy jelentős részben tisz-
tán elektronikusan jöjjenek 
létre az okiratok, amelyek 
például az iratok kezelhető-
sége és tárolása szempont-
jából jelentős hatékonyság-
növelést fog eredményezni. 
Természetesen a fizikális 
okmányok meglétének még 
továbbra is lesz jelentősé-
ge, mivel például külföldre 
utazáskor továbbra is ezen 
dokumentumok lesznek 
szükségesek a személy-
azonosításhoz.

Gaál József elnök – tőle jobbra Sipos Zsolt titkár – tájékoztatta a küldöttgyűlés tagjait az elmúlt fél év 
történéseiről Fotó: BKMKIK

Dr. Parragh László, az MKIK elnöke

Autóipari kérdésekről esett szó a rendezvényen
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Török üzleti delegáció
Kecskemét Vállalkozónőket fogadtak a kamarában

Török üzleti delegáció látoga-
tott májusban a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara székházába. Az 
üzleti találkozó lehetőséget 
nyújtott arra, hogy a térségbe-
li vállalkozások személyesen 
találkozhassanak Törökország 
egyik legfejlettebb térségének 
– Kocaeli tartomány – üzletasz-
szonyaival, és tájékozódjanak 
az együttműködés lehetősé-
geiről.

BARTA ZSOLT

A törökországi Kocaeli Keres-
kedelmi Kamara és a Bács-
Kiskun Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara (BKMKIK) 
együttműködésének eredmé-
nyeként török üzleti delegáció 
tett látogatást májusban Kecs-
keméten. Egy tavalyi látoga-
tást viszonoztak így a vendé-
gek. Az üzleti találkozó kiváló 
lehetőséget kínált a térségbeli 
vállalkozásoknak a kapcsolat-
felvételre, illetve a török piacra 

jutásra. A török küldöttséget 
–amelynek többsége női üz-
letasszonyokból állt – Nurcan 
Babalik, a Török Árutőzsdék 
és Kamarák Szövetsége Női 
Vállalkozói Tanácsának elnöke 
vezette. A vármegyei kamara 
pedig olyan magyar cégvezető-
ket hívott meg, akik az alumí-
niumgyártás, a bútorgyártás, 
a számítástechnikai tevé-
kenység, a weblaptervezés és 
-üzemeltetés, a fémmegmun-
kálás, szerszámgép-gyártás, 
a gépjárműalkatrész kis- és 
nagykereskedelem, a lakó- és 
nem lakóépület építése, kivite-
lezése, az építőmesteri mun-
kák, az útépítés, az ékszer 
kiskereskedelem, a gépjár-
műipar, az oktatás, valamint 
az üzemanyag-kereskedelem 
területén tevékenykednek. A 
rendezvény keretében ugyan-
is lehetőség nyílt úgynevezett 
B2B találkozóra. Mint ismert, 
Törökország Európa egyik je-
lentős gazdasága, a kétoldalú 
kereskedelmi forgalom volu-

mene tavaly – 18 százalékos 
növekedést produkálva – 4,3 
milliárd dollár volt.

A vendégeket Gaál József, 
a BKMKIK elnöke üdvözölte, 
majd felvázolta Bács-Kiskun 
gazdasági helyzetét. Hangsú-
lyozta, hogy kiemelkedő sze-
repe van a gépgyártásnak, 
illetve az ahhoz kapcsolódó 
iparágaknak. Ezt követően 
Csatos Erika vezető pénzügyi 
mentor, az Álomjövő Tanács-
adó Iroda alapító-tulajdonosa 
a magyar vállalkozónők he-
lyéről és szerepéről adott tá-
jékoztatást a török delegáció 
számára, amelynek többségét 
nők alkották. A vendégek ne-
vében Nurcan Babalik elnök 
asszony mutatta be a szerve-
zetüket és a térségük műkö-
dését. Az előadások után a 
magyar és a török üzletembe-
rek B2B jellegű üzleti kapcso-
latok kialakítása érdekében 
egy külön terembe vonultak, 
hogy megismerkedjenek egy-
más ajánlataival.

Lapunknak Gaál József ka-
marai elnök elmondta, hogy a 
török delegáció fogadása egy 
sorozat része. A BKMKIK a tér-
ség cégeit külpiaci nyitási le-
hetőséghez szeretné juttatni. 
Korábban kanadai, svájci és 
bolgár delegáció is járt már a 
városban. A Kocaeli Kereske-
delmi Kamara szervezésében 
közel húsz cég érkezett Kecs-
kemétre, csaknem ugyanany-
nyi hazai vállalkozás jelent-
kezett a rendezvényre. Az 
elnök aláhúzta: Törökország 
komoly gazdasági potenciállal 
bír, ahol a tradicionális ipar-
ágak mellett megtalálhatóak 
a csúcstechnológiai termelő 
ágazatok is. Emiatt is érde-
mes keresni a kapcsolatokat 
az országgal. Törökország ala-
csonyabb árakkal termel, mint 
Európa legtöbb országa, ke-
reskedelmi kapcsolataik szá-
mottevőek, amelyeket ki lehet 
használni – fogalmazott az 
elnök. Érdemes tehát Törökor-
szág felé nyitni.

A mesterséges 
intelligencia  
fejlődési lehetőség

A mesterséges intelli-
gencia (MI) és az üzlet 
kapcsolódása volt a fő 

témája a Bács-Kiskun Várme-
gyei Kereskedelmi és Iparka-
mara bajai képviselete által 
szervezett Üzleti reggeli ren-
dezvénynek május elején. 
A nagy számban megjelent 
résztvevők két előadást hall-
gattak meg a témával kapcso-
latban.

Sikeres vagy értékes üzlet-
ember címmel tartott elő-
adást Borzai László, a Fürkész 
Holding Kft. vezető trénere. El-
hangzott, hogy a mai világban 
nagy dilemma az, hogy mi a 
siker, vagy mi az érték, melyek 
azok az etikai határok, ame-
lyekkel lehet értékes üzletet 
bonyolítani. Olyan gondolato-
kat feszegetett, hogy mennyi-
re a pénz az úr, vagy mennyire 
szeretnénk másnak áldásos 
segítséget adni, amivel ő sike-
resebben vagy értékesebben 
tudja képviselni a saját cégét.

A mesterséges intelligen-
cia lehetőségeiről, arról, hogy 
a kis- és középvállalkozások 
(kkv) miként tudják a napi 
életvitelükbe beépíteni, Bali 
Endre, a Tandofer Informatikai 
Kft. tulajdonos ügyvezetője 
tartott érdekfeszítő előadást. 
Szó volt arról, hogy milyen üz-
leti szoftverek vannak, ame-
lyek már most rendelkezésre 
állnak. A szakember szerint 
a kis- és középvállalkozások 
a megismerés szakaszában 
vannak, nagyon sokan talál-
koztak már a mesterséges in-
telligenciával, de nem igazán 
tudják pontosan, hogy milyen 
módon tudják felhasználni, 
beépíteni a vállalkozásaikba. 
Mint mondta, elsősorban azt 
látjuk, hogy a szövegalapú, 
illetve az adatbázis-feldolgo-
zásokban van ennek lehető-
sége. Nagyon sok rutinmun-
kát tud levenni a vállalkozók 
válláról, amelyeket jelenleg ők 
végeznek, de az MI sokat tud-
na segíteni. Kijelentette, hogy 
sajnos általában a magyar 
kis- és középvállalkozások le 
vannak maradva nemzetkö-
zi szinten. Az európai uniós 
listán – egy 2022-es felmé-
rés szerint – a tizenkilencedik 
helyen vagyunk a digitalizáció 
tekintetében.

A Vállalkozásfejlesztési Pro-
jekt a Nemzetgazdasági Mi-
nisztérium támogatásával va-
lósul meg. Támogatói Okirat: 
VF/44/5/2023. M. A.

Járműipari  
klubfoglalkozást 
tartottak

A Szövetségben a vállal-
kozókkal programsoro-
zat keretében Járműipari 

klubfoglalkozást tartottak május 
15-én a Bajai SZC Jelky András 
Technikum és Szakképző Iskolá-
ban. A hibrid- és elektromos au-
tók karbantartása, javítása volt a 
téma. Tölgyesi Zoltán, a szakma 
képviselője tartott bemutatót. 
Tasi László, a Bács-Kiskun Várme-
gyei Kereskedelmi és Iparkama-
ra kézműipari alelnöke kiemelte: 
a program a vármegye kevésbé 
iparosodott részeire vonatkozik: 
Bajára, Kalocsára, Kiskunhalas-
ra. Akik részt vesznek ezeken a 
programokon, olyan szakembe-
rek, akik nem mindig jutnak elég 
információhoz, hátrányban van-
nak olyan városokhoz képest, 
ahol a nagyipar, a multik jelen 
vannak.  Ezen az alkalmon a tá-
jékoztató az elektromos és hib-
ridautók javításáról, fenntartásá-
ról szólt – emelte ki Tasi László. 
Többnyire független autójavítók 
jelentkeztek, esetleg a cégek al-
kalmazottjai, hogy az ismereteiket 
bővítsék. Azok vannak könnyebb 
helyzetben, akik pár évvel ezelőtt 
letették a mestervizsgát a Bács-
Kiskun Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara szervezésében – 
fogalmazott az alelnök.

Györökné Mészáros Eszter, a 
Bács-Kiskun Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara bajai 
képviseletvezetője köszöntötte a 
program résztvevőit. Elhangzott, 
hogy Tölgyesi Zoltán vállalkozá-
sa autós járműmechatronikai 
oktatóeszközöket fejleszt, gyárt, 
mint azt lapunknak a szakember 
hangsúlyozta, ennek mellékter-
méke az oktatás. – Az autóval 
kénytelenek vagyunk foglalkoz-
ni, az eszközök fejlesztése miatt. 
A hibrid- és elektromos autók 
viszonylag új technológia, 1997-
es születésű. Azt mondjuk, hogy 
fiatal, igaziból az Amerikai Egye-
sült Államokból Európában, Ma-
gyarországon mégsem terjedt 
el. A képzésben nincsenek meg 
a megfelelő háttér-információk, 
nincsenek kialakult tanmene-
tek, tananyagok. Csak most kez-
dik az iskolában tanulni ezeket, 
bizonyos ráépülésnek a végén. 
Egy középiskolába jár a diák öt 
évet, majd ezt követően tanulhat 
a hibridről, ekkor válhat belőle 
járműhajtás-javító technikus – 
mondta Tölgyesi Zoltán.

A Vállalkozásfejlesztési Pro-
jekt a Nemzetgazdasági Mi-
nisztérium támogatásával va-
lósul meg. Támogatói Okirat: 
VF/44/5/2023. M. A.
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Gaál József, a BKMKIK elnöke mondott köszöntőt, majd ismertette a török üzletasszonyok előtt a vármegye gazdasági helyzetét

Megnyílt a művésztelep legújabb tárlata
Kecskemét Hosszú évek óta biztosít helyet a kamara különböző képzőművészeti kiállításoknak

Tizenhat éve biztosít he-
lyet a kamara különböző 
képzőművészeti kiállítá-

soknak Kecskeméten. Ez alatt 
az évek alatt közel száz tárlatot 
tekinthettek meg az érdeklődők. 
Mindezt Gaál József, a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara (BKMKIK) elnöke 
mondta a VIII. AXON Kecskeméti 
Művésztelep kiállításának május 
28-i megnyitóján. A BKMKIK ve-
zetője ezt követőn átadta a szót 
Szemereyné Pataki Klaudiának, 
Kecskemét polgármesterének, 
aki megtisztelte a megnyitót. A vá-
ros vezetője hangsúlyozta, hogy 
régóta követi Bruncsák András 
festőművész tevékenységét, aki 
a Veránkai Alkotótábor vezetője 

a kezdetektől fogva. A meghívót 
elolvasva két dolgot kell kiemelni 
– fogalmazott. A mester hosszú 
évek óta támogatásával segíti a 
tehetséges alkotók képességei-
nek kibontakoztatását. A másik 
pedig az, hogy az AXON Kábel-
gyártó Kft. nemcsak jó partnere a 
városnak, az egyik jelentős mun-
kaadója, hanem egyben a kultúra 
mecénása is. Így mindketten egy 
tartalmas, értéket alkotó közös-
ség munkáját segítik támogatá-
sukkal – mondta Szemereyné 
Pataki Klaudia. Végül Bruncsák 
András, a művésztelep vezetője 
szólt. Mint mondta, az alkotók kö-
zössége 1996 óta létezik. Annak 
idején Szappanos István festő-
művésszel hozták létre Veránka-

szigeten az alkotótelepet. Olyan 
személyeket hívtak meg, akikkel 
együtt lehetett dolgozni, akik a 
társaságért és az alkotás örömé-
ért töltöttek napokat a Duna fes-
tői szigetén. Az AXON Kecskeméti 
Művésztelep egy művészeti prog-
ram, amelynek célja, hogy támo-
gatást nyújtson kortárs művészek 
számára, lehetőséget biztosítva 
nekik alkotásaik elkészítésére és 
bemutatására. A művésztelep 
évente több alkalommal rendezi 
meg kiállításait, ahol a művészek 
bemutathatják legújabb alkotá-
saikat. Az idei, VIII. kiállításnak 
ismét, immáron 3. alkalommal a 
kamara ad helyszínt. Az alkotá-
sok 2023 októberében Veránka-
szigeten készültek. B. Zs.Ünnepélyes keretek között nyílt meg a kiállítás Fotó: B. Zs.
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